Citari etiam possunt, tamquam haereticorum laebe maculata, *Anaphoron Dioscori*, et *Ordo baptismatis Severi Patriarchae Antiocheni*, quem edidit Guido Fabricius. Ex vetustioribus missalibus chaldaicis constat tres exstare Liturgias venenum Nestorianorum doctrinae recondentes; Liturgiam scilicet quae dicitur Apostolorum, Liturgiam Theodori, et Liturgiam Nestorii; qui tamen libri nunc vero non amplius ab unitis cum Ecclesia catholica Chaldaeis adhibentur. Cum ergo toties haeretici virus suum in Liturgias infuderint, veteres, libri liturgici, ubi de quaestione fidei agitur, auctoritate destituti videntur.

Quae obiectio vero probat tantummodo **Liturgias ab ecclesiis haereticis adhibitae non valere generatim ad probandam rectam fidem; quod nedum negemus, probavimus supra, non posse populum aliquem in haeresim labi, quin noviter receptum errorem in Liturgiam suam**

(1) De quo videsis J. BONA, Rerum liturg. lib. 1. cap. 2. sect. 2.

LE BRUN (BRUNTIUS) tom II. dissert. 5 art 2 sect. 2; Joannes PINIUS, De liturgia antiqua cap 4 § 3., LESLAEUS, Praef. in Missale Mozarab. p. 35.

introducatur. Si enim intactam servaret Liturgiam haeresi anteriorem, cum illa pura sit, ex hypothesi, est etiam introducendo errori contraria. Unde populus ille, ne suam quotidie audiat condemnationem et a fide antiqua defectionem, Liturgiam mutare quodammodo cogitur et suae haeresi accommodare. Nihilominus **multa sunt in antiquis Liturgiis ecclesiarum haereticarum, quae omnino cum recta fide et cum Liturgiis catholicis concordant.** Haec enim contra Protestantes aliosque recentiores haereticos summo iure argentur.

Quis non videt v. g. conclamatum esse et ad nihilum redactam Protestantium calumniam, qua affirmant quosdam articulos nuperis temporibus ab Ecclesia catholica fuisse excogitados et sparsos, quando ipsis exhibentur iidem articuli in antiquis haereticorum etiam Liturgiis expressi? Si antiquitus ipsi etiam haeretici articulos illos profitebantur, apertum mendacium est eos recentibus saeculis per falsas decretales aliove modo fuisse primum inventos.

Et hoc sensu magni ponderis quandoque esse possunt etiam haereticorum Liturgiae.

d) Obiicitur deinde: *veteres libros liturgicos*, quales ad nos pervenere, *plurimas passos esse mutilationes*, ita ut nihil aliud fere sint, quam quaedam fragmentorum absque ordine congeries; ad quos ergo in demonstrandis rebus fidei immerito recurri.

Cui objectioni respondetur: Quamvis omnes huiusmodi libri non integri forte ad nos pervenerint, sed multae eorum partes deperierint, **id tamen quod superest harum ecclesiarum fidem et doctrinam testatur**, dummodo aliunde certo sit eos ad talis temporis et talium ecclesiarum Liturgiam pertinere. Caeterum ditissima sunt quae ad nos pervenere veteris Liturgiae monumenta; ita etiam ut ex eis solis tota series dogmatum catholicorum probari possit, et haeresium figmenta penitus convelli.